


Семес
тр 1

Семес
тр 2

Семес
тр 3

Семес
тр 4

Считать
в плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
с оц.

Экспер
тное Факт Экспер

тное
По
плану

Конт.
раб. Ауд. СР Конт

роль
Пр.

подгот з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

71 71 2556 2556 992 992 1132 432 22 28 21
32 32 1152 1152 422 422 514 216 11 9 12

+ Б1.О.02 История и методология науки 1 3 3 108 108 32 32 40 36 3 1 Культурологии, философии и
искусствоведения

+ Б1.О.03 Информационная культура личности 3 2 2 72 72 32 32 40 2 4 Музейного дела

+ Б1.О.04 Деловой иностранный язык 2 6 6 216 216 46 46 134 36 3 3 2 Литературы, русского и иностранных
языков

+ Б1.О.05 Графическое моделирование 3 5 5 180 180 54 54 90 36 5 13 Декоративно-прикладного искусства
+ Б1.О.06 Проектирование 3 2 5 5 180 180 110 110 34 36 2 3 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.О.07 Проектная деятельность в декоративно-
прикладном искусстве 3 2 2 72 72 28 28 44 2 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.О.08 Менеджмент персонала 1 3 3 108 108 28 28 44 36 3 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы

+ Б1.О.09 Современная культурная политика 2 2 2 72 72 28 28 44 2 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы

+ Б1.О.10 Психология и педагогика профессионального
образования 2 4 4 144 144 64 64 44 36 2 2 5 Педагогики, психологии и физической

культуры
39 39 1404 1404 570 570 618 216 11 19 9

+ Б1.В.01 История и современные проблемы декоративно-
прикладного искусства 2 3 3 108 108 28 28 44 36 3 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.02 Производственное мастерство 3 12 8 8 288 288 126 126 126 36 3 2 3 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.03 История и технология народных промыслов в
керамике 3 12 7 7 252 252 120 120 96 36 2 2 3 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.04 Графический рисунок 3 1 7 7 252 252 108 108 108 36 2 2 3 13 Декоративно-прикладного искусства
+ Б1.В.05 Декоративная живопись 2 1 5 5 180 180 60 60 84 36 2 3 13 Декоративно-прикладного искусства
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 1 5 5 180 180 72 72 72 36 2 3
+ Б1.В.ДВ.01.01 Художественная обработка материалов 2 1 5 5 180 180 72 72 72 36 2 3 13 Декоративно-прикладного искусства
- Б1.В.ДВ.01.02 Металлопластика малых форм 2 1 5 5 180 180 72 72 72 36 2 3 13 Декоративно-прикладного искусства
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 4 4 144 144 56 56 88 4
+ Б1.В.ДВ.02.01 Конструирование 2 4 4 144 144 56 56 88 4 13 Декоративно-прикладного искусства
- Б1.В.ДВ.02.02 Художественное конструирование 2 4 4 144 144 56 56 88 4 13 Декоративно-прикладного искусства

40 40 1440 1440 648 648 72 8 2 8 22
30 30 1080 1080 504 504 72 8 2 8 12

+ Б2.О.01(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

1 4 4 144 144 72 72 4 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б2.О.02(П) Проектная практика 1 4 4 144 144 72 72 36 4 13 Декоративно-прикладного искусства
+ Б2.О.03(П) Технологическая практика 2 2 2 72 72 72 72 2 13 Декоративно-прикладного искусства
+ Б2.О.04(У) Педагогическая практика 3 4 4 144 144 72 72 4 13 Декоративно-прикладного искусства
+ Б2.О.05(П) Научно-исследовательская работа 4 3 16 16 576 576 216 216 36 4 12 13 Декоративно-прикладного искусства

10 10 360 360 144 144 10
+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 4 10 10 360 360 144 144 10 13 Декоративно-прикладного искусства

9 9 324 324 60 60 228 36 9
+ Б3.01 Государственный экзамен 4 3 3 108 108 24 24 48 36 3 13 Декоративно-прикладного искусства
+ Б3.02 Защита ВКР 6 6 216 216 36 36 180 6 13 Декоративно-прикладного искусства

+ ФТД.01 Композиция по керамике 13 Декоративно-прикладного искусства

- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули)
Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Блок 2.Практика
Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

ФТД.Факультативные дисциплины



Считать
в плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
с оц.

Экспер
тное Факт Часов

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт

роль Код Наименование Компетенции

71 71 2556 2556 992 1132 432 22 50 286 384 72 28 58 330 440 180 21 52 216 308 180
32 32 1152 1152 422 514 216 11 38 80 206 72 9 32 104 116 72 12 44 124 192 72

+ Б1.О.02 История и методология науки 1 3 3 36 108 108 32 40 36 3 16 16 40 36 1 Культурологии, философии и
искусствоведения УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.03 Информационная культура личности 3 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 4 Музейного дела УК-6; ОПК-2

+ Б1.О.04 Деловой иностранный язык 2 6 6 36 216 216 46 134 36 3 26 82 3 20 52 36 2 Литературы, русского и иностранных
языков УК-4; УК-5

+ Б1.О.05 Графическое моделирование 3 5 5 36 180 180 54 90 36 5 8 46 90 36 13 Декоративно-прикладного искусства УК-2; УК-3; ОПК-3
+ Б1.О.06 Проектирование 3 2 5 5 36 180 180 110 34 36 2 6 50 16 3 8 46 18 36 13 Декоративно-прикладного искусства УК-2; ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.О.07 Проектная деятельность в декоративно-
прикладном искусстве 3 2 2 36 72 72 28 44 2 12 16 44 13 Декоративно-прикладного искусства УК-2; ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.О.08 Менеджмент персонала 1 3 3 36 108 108 28 44 36 3 6 22 44 36 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы УК-3

+ Б1.О.09 Современная культурная политика 2 2 2 36 72 72 28 44 2 10 18 44 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы УК-5

+ Б1.О.10 Психология и педагогика профессионального
образования 2 4 4 36 144 144 64 44 36 2 16 16 40 2 16 16 4 36 5 Педагогики, психологии и физической

культуры УК-6; ОПК-5

39 39 1404 1404 570 618 216 11 12 206 178 19 26 226 324 108 9 8 92 116 108
+ Б1.В.01 История и современные проблемы декоративно-

прикладного искусства 2 3 3 36 108 108 28 44 36 3 20 8 44 36 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; ПК-8

+ Б1.В.02 Производственное мастерство 3 12 8 8 36 288 288 126 126 36 3 54 54 2 36 36 3 36 36 36 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-1; ПК-2; ПК-5

+ Б1.В.03 История и технология народных промыслов в
керамике 3 12 7 7 36 252 252 120 96 36 2 6 50 16 2 6 30 36 3 8 20 44 36 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.04 Графический рисунок 3 1 7 7 36 252 252 108 108 36 2 36 36 2 36 36 3 36 36 36 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2; ПК-8
+ Б1.В.05 Декоративная живопись 2 1 5 5 36 180 180 60 84 36 2 36 36 3 24 48 36 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2; ПК-8
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 1 5 5 180 180 72 72 36 2 6 30 36 3 36 36 36 ПК-5; ПК-6; ПК-7
+ Б1.В.ДВ.01.01 Художественная обработка материалов 2 1 5 5 36 180 180 72 72 36 2 6 30 36 3 36 36 36 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-5; ПК-6; ПК-7
- Б1.В.ДВ.01.02 Металлопластика малых форм 2 1 5 5 36 180 180 72 72 36 2 6 30 36 3 36 36 36 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-5; ПК-6; ПК-7
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 4 4 144 144 56 88 4 56 88 УК-1; ПК-1; ПК-4
+ Б1.В.ДВ.02.01 Конструирование 2 4 4 36 144 144 56 88 4 56 88 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; ПК-1; ПК-4
- Б1.В.ДВ.02.02 Художественное конструирование 2 4 4 36 144 144 56 88 4 56 88 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; ПК-1; ПК-4

40 40 1440 1440 648 72 8 144 108 36 2 72 8 144 144 22 288 468 36
30 30 1080 1080 504 72 8 144 108 36 2 72 8 144 144 12 144 252 36

+ Б2.О.01(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

1 4 4 36 144 144 72 4 72 72 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

+ Б2.О.02(П) Проектная практика 1 4 4 36 144 144 72 36 4 72 36 36 13 Декоративно-прикладного искусства УК-2; УК-4; УК-6; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7
+ Б2.О.03(П) Технологическая практика 2 2 2 36 72 72 72 2 72 13 Декоративно-прикладного искусства УК-3; УК-6; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7
+ Б2.О.04(У) Педагогическая практика 3 4 4 36 144 144 72 4 72 72 13 Декоративно-прикладного искусства УК-3; УК-4; УК-6; ОПК-5; ПК-8
+ Б2.О.05(П) Научно-исследовательская работа 4 3 16 16 36 576 576 216 36 4 72 72 12 144 252 36 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; УК-2; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

10 10 360 360 144 10 144 216
+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 4 10 10 36 360 360 144 10 144 216 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; УК-2; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5;

ПК-7
9 9 324 324 60 228 36 9 16 44 228 36

+ Б3.01 Государственный экзамен 4 3 3 36 108 108 24 48 36 3 16 8 48 36 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; УК-4; ОПК-1; ОПК-5; ПК-6; ПК-8

+ Б3.02 Защита ВКР 6 6 36 216 216 36 180 6 36 180 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3;
ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

+ ФТД.01 Композиция по керамике 36 13 Декоративно-прикладного искусства ОПК-3; ПК-2; ПК-5

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Закрепленная кафедра -
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Блок 1.Дисциплины (модули)
Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Блок 2.Практика
Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

ФТД.Факультативные дисциплины
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